
第 18回中河内緩和ケアカンファレンスのお知らせ 
 
謹啓 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

地域の緩和医療の向上と連携強化を目的に、第18回中河内緩和ケアカンファレンスを開催いたします。

本カンファレンスは、緩和ケアに興味のあるあらゆる職種のメディカルスタッフの皆さまと情報交換を行

い、知識と技術を共有すること、中河内地区全体の緩和ケアの質の向上を目指しています。 

日々ご多忙とは存じますが、皆様の奮ってのご参加をお待ち申し上げます。     

謹白  

                   

【日  時】 2019 年 8 月 8 日（木）18：45～20：00  

【場  所】 市立東大阪医療センター 3 階 ABC 会議室 

 東大阪市西岩田三丁目 4 番 5 号（代表）06-6781-5101 

 

 

 

司会： 市立東大阪医療センター  緩和ケアセンター   
センター長  進藤 喜予 

 
 
＜ ファーストテーマ ＞ 

 

「オピオイドスイッチングの適応と実際」 
 

講師： 塩野義製薬株式会社 製品戦略部    仁坂 元紀 
 

 

＜ セカンドテーマ ＞ 

 
 
「 相手の支えをキャッチする 

～死を前にしても穏やかであるために～ 」  
   

          講師： かわべクリニック 院長  川邉 正和 

        看護師    川邉 綾香  

 
         

共催：中河内緩和ケアカンファレンス運営委員会／塩野義製薬株式会社 
 

＊お車でお越しの際は、病院駐車場をご利用下さい。 

 



 
アクセスについて 

【お車の場合】 

 中央環状線南行きよりお越しの方は、本線より瓜生堂東の交差点(近鉄奈良線高架を越えてす
ぐ)で U ターンし、側道へお入りください。近畿自動車道からお越しの方は、南行き：東大阪
北出口、北行き：東大阪南出口で降りてください。  

【公共交通機関の場合】 

最寄り駅・・・近鉄奈良線・八戸ノ里駅より北東に約 1km(徒歩約 15 分) 

  

  


